
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 465, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022PORTARIA Nº 465, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

Dispensa, da Comissão Superior de Pesquisa, o representante
tular da Comissão Acadêmica de Pesquisa do Ins tuto La no-

Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território e conduz o
suplente à titularidade.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando os arts. 12 e 13 do
Regimento Interno da Comissão Superior de Pesquisa; e o que consta no processo nº 23422.013312/2019-94, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, da Comissão Superior de Pesquisa, o representante titular da Comissão Acadêmica de Pesquisa do Instituto Latino-Americano
de Tecnologia, Infraestrutura e Território, ZENO SOARES CROCETTI, Siape nº 1017003, designado pela Portaria nº 331/2021/GR, publicada no Boletim de
Serviço nº 75, de 17 de Agosto de 2021.

Art. 2º Conduzir à titularidade o representante suplente da Comissão Acadêmica de Pesquisa do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e
Território, JAMES HUMBERTO ZOMIGHANI JUNIOR, Siape nº 2140327, designado pela Portaria nº 331/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 75, de
17 de Agosto de 2021.

Art. 3º O mandato do Conselheiro conduzido à titularidade terá vigência até 28 de julho de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO
DANUBIA FRASSON FURTADO

Portaria nº 465/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 190, de 19 de Outubro de 2022.


